România și străinătate:
Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisorile naționale nu se primesc. — Manuscrisele nu se retrămît.

N^o 199.

Vineri, 11 (23) Septembrie.

1887.

Brașov, 10 Septembrie 1887.

De când cu mobilizarea de probă care, după raporturile diarelor, a reușit peste așteptare de bine, încrederea Francesilor în armata lor a crescut în așa măsură, încât ei nu mai încetază acum a-și arăta pe față prin graiu viu și în scris bucuria și însuflețirea.